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* رهبری 20 سال پیش فرمودند دلار از معاملات بین المللی حذف بشود. دنیا 
امروز حرکت به این ســمت را شروع کرده. به داشتن چنین رهبر و فرمانده 
هوشمندی باید افتخار کرد و از رهنمودهای راهبردی او هرچه بیشتر بهره برد.
آجرلو
* در اخبار اعلام شد هند و مالزی توافق کردند معاملاتشان را با روپیه انجام 
بدهند. ســریلانکا هم قرار شده واردات خود از روسیه را با روبل انجام بدهد. 
بنگلادش هم که به خاطر ترس از تحریم آمریکا توان پرداخت بدهی های دلاری 
خود به روسیه را نداشت این بدهی های خود را با یوان تسویه می کند. با این 
حساب تجارت غیردلاری روز به روز در حال گسترش است و کشورها یکی 
پس از دیگری به سمت شکستن آقایی دلار در حرکت هستند ولی متاسفانه 

منافع یک عده در داخل نمی گذارد ما دلار را کنار بگذاریم.
جهانی
* بعد از تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر لزوم شکستن آقایی دلار در صورت 
اجرای شجاعانه این سیاست توسط دولت انقلابی آقای رئیسی ، می توان منتظر 
مهار تورم و رونق قدرت خرید عموم و درنتیجه بهبود معیشــت و گشــایش 

سفره زندگی مردم بود.
واحدی
* همان طور که رهبر معظم انقلاب نهیب زدند شرکت هایی که هزینه  های 
آنها مانند انرژی، دستمزد و مواد اولیه با ریال و بعضا با یارانه تامین می شود 
بــا کدام منطق تولیدات خــود را مطابق قیمت های جهانی و به نرخ دلار در 
داخل کشور به فروش می رسانند و با این کار غیر از سود زیادی که می برند 

به دلار نیز حاکمیت می بخشند.
لطیفی
* عملکرد دولت جدید در این مدت نشان داد که می توان بر مشکلات غلبه 
کرد. چنان که در یک سال و نیم گذشته دولت آقای رئیسی موفق شد طرح های 
متوقف شده و نیمه کاره را به اتمام برساند. روابط با همسایگان را احیا بکند و 
رکورد تجارت خارجی را بشکند. بنابراین دهه جدید می تواند دهه پیشرفت و 
جهش ایران باشد و این افق دست یافتنی است. بی جهت نیست که رهبری 

ناامید کردن جامعه را گناه نابخشودنی می دانند.
سعیدی
* محدود شدن تیک تاک در آمریکا خیلی واضح و به کوتاه ترین شکل نشان 
داد و ثابت کرد طرفداری آمریکایی ها از آزادی رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
تا حدی و برای جایی اســت که آنها کارکرد ابزاری علیه دولت های مخالف 

آمریکا را داشته باشند.
مقیمی
* سرکرده گروهک تروریستی پژاک در مصاحبه با بی بی سی فارسی تعارف 
را کنار گذاشــته و ضمن اینکه تمامیت اراضی را یک تفکر ارتجاعی دانسته، 
ایده خود را برای تکه تکه کردن ایران بازگو کرده است. مردم کشورمان باید 
بدانند چنین جانورانی شعار زن، زندگی آزادی سر می دادند و ماهیت کثیف 

خود را پشت این شعارهای عوام فریبانه پنهان کرده  بودند.
 احتشام
* گفته شــده فنلاند، ایســلند و دانمارک سه کشور شاد دنیا هستند. با این 
وصف همین کشــورها به ترتیب رتبه های 10، یک و 9 در مصرف ســرانه 
افسردگی را دارند. تنها راه حل این تناقض این است که بگوییم  داروهای ضد 
شــهروندان این چند کشــور قبل از اینکه به سؤال شادی پاسخ بدهند یک 

داروی ضدافسردگی مصرف می کنند.
طالبیان
* رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی اخیرشان ضمن تاکید به ضرورت حفظ 
حجاب در جامعه به عنوان یک واجب شرعی و سیاسی نه تنها کوچک ترین 
سخن نامحترمانه و تحقیرآمیزی در مورد بانوان بی حجاب نزدند بلکه تاکید 
کردند بسیاری از آنان اهل دین و دیانت و اهل رمضان و دعا هستند. این نگاه 
پدرانه را باید ستود و بیانات ایشان را مبنای طرح های عفاف و حجاب دانست.
فضلی
* خوشحال کننده است که می شنویم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در سراســر آب های بین المللی و همه اقیانوس های این کره خاکی اعم 
از اطلــس، هند، آرام و دریــای مدیترانه حضور فعال دارد و اقتدار جمهوری 

اسلامی ایران در دیپلماسی دفاعی به تصویر کشیده شده است.
بهبودی
* اگر مسئولان کشور دوره مسئولیت خود را یک دوره امتحان بدانند که باید 
بتوانند در این آزمون نمره قبولی بگیرند با چنین نگاهی حتما عملکرد بهتری 

داشته و مردم نیز از مدیریت آنان بهره مند خواهند شد.
بشیری
* ارزش تخمینــی اموال مازاد دولــت چیزی حدود 18 هزار میلیارد برآورد 
شده است. این که این اموال و دارایی به چه کسانی و با چه شرایطی واگذار 
شود می تواند بر اقتصاد کشور در این مقطع اثرات بسیار مثبتی داشته باشد. 
کاظمی
* تصمیم آقای رئیس جمهور درباره وزیر آموزش و پرورش قابل تقدیر است. 
وقتی یک مدیر و مسئول احساس کند تضمینی جز تلاش و افزایش کارآمدی 
برای ادامه حضور در جایگاهش وجود ندارد طبیعی اســت که تلاش خود را 

بیشتر می کند و یا اگر به این نتیجه رسید که موفق نیست کنار می کشد.
طلایی
* کنار گذاشــتن وزیری که در زیرمجموعه اش موجب وارد آمدن آسیب به 
آرامش فرهنگیان در شب عید شد نشان از قانون مداری، مسئولیت پذیری و 
تلاش صادقانه دولت در رفع مشکلات دارد. البته جز این هم از دولت خدوم 

رئیسی انتظار نداریم.
آهنگر و کلانتری 
* بعد از توافق بین عربســتان و ایران، دولت ســعودی شورای ریاستی یمن 
را از تصمیم خود مبنی بر پایان دادن به جنگ و بســتن دائمی پرونده یمن 
مطلع کرده اســت و مبادله اسرا آغاز شد. یک بار دیگر دیدیم که استقامت 

مردم پابرهنه یعنی مستضعفین به بار نشست و خون بر شمشیر پیروز شد.
جاودان
* درســت یک ماه بعد از توافق ایران و عربســتان اماراتی ها خروج نیروهای 
خود از یمن را شروع کرده اند. خوشحال کننده است که بارقه های امید برای 
پایان بخشیدن به جنگ 9 ساله علیه مردم مظلوم یمن به وجود آمده است. 
یادآوری می شود یکی از بندهای توافق ایران و عربستان پایان دادن به جنگ 

یمن بوده که اکنون در عرصه میدانی در حال عملی شدن است.
سیاری
* تلطیف خودکشی با تیترهای فانتزی مثل مرگ خودخواسته از سوی بعضی 
روزنامه های معلوم الحال و مســئله دار مدعی اصلاح طلبی خیانت به جامعه و 
خانواده هایی است که ممکن اســت افراد افسرده و آماده پذیرش رفتارهای 
غیرمعمول داشته باشند و با این تیترها که انگار عمل قهرمانانه ای انجام شده 

تحریک بشوند.
سرلک
* آقای صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته بدون سیاست خارجی 
نمی شود کشور را اداره کرد. اگر منظور ایشان از این حرف ، مذاکره با آمریکا 
اســت، باید گفت برجام سراسر خســارت برای کشور نمونه روشنی ازدست 
پخت سیاست خارجی این آقایان اصلاح طلب بود. این جماعت با این کارنامه 

مردودی خود اگر حرف نزنند سنگین تر هستند.
محمودی
* در برنامه زندگی پس از زندگی شــبکه 4 سیما تجربه گرهایی که دعوت 
می شوند بیشترشان روی حق الناس هایی که به گردن داریم تاکید می کنند. 
موضوعی که واقعا تن آدم را می لرزاند و باید کاری بکنیم قبل از اینکه مرگ 

به سراغمان بیاید جبران کرده باشیم.
عالمی

سرگیجه نشریه آمریکایی
از نزدیکی عربستان به ایران

بی ثباتی در منطقه خاورمیانه، افول قدرت اسرائیل، نقش آفرینی گسترده ایران، 
بی ثباتی ترکیه و غیرقابل اعتماد بودن آمریکا، مجموعه عواملی است که عربستان 

را وادار به احیای روابط با ایران کرد.
نشــریه آمریکایی فوربس در این زمینه نوشت: تجدید روابط ناگهانی عربستان 
با ایران همه را گیج کرده است. در مورد میانجی گری چین و کنار ماندن آمریکا در 
این توافق، بحث های زیادی به راه افتاده است. برخی بایدن را مقصر دانستند و او را 
به طرز نامطلوبی با ترامپ مقایســه کردند. برخی اهمیت توافق عربستان و ایران را 
کم اهمیت جلوه دادند. خصوصا کاخ سفید که با این استدلال که سعودی ها همچنان 
از ایران فاصله خواهند داشت، این توافق را نوعی صلح سرد نامید. مشکل اینجاست 
که ریاض همچنین اقداماتی را برای پذیرش مجدد دولت بشار اسد انجام داده است 
و ســایر کشورهای خلیج فارس نیز از آن پیروی می کنند. دقیقاً چه می گذرد و چرا 
سعودی ها با اقدامات خود در قبال ایران، خطوط قدرت منطقه را به طور یک جانبه 
تغییر می دهند؟ عامل محوری در معادله، باید اسرائیل باشد، به ویژه شرایط اسرائیل 
تحــت دولت جدید نتانیاهو. به هر حال، بزرگ ترین بازنده در این مانور دیپلماتیک 
عربستان، اسرائیل بود. چرا سعودی ها با در آغوش کشیدن دولت یهود در وهله اول، 
به متحد تازه یافته خود، اسرائیل، خیانت می کنند؟ زمان تصمیم عربستان سعودی 
برای عادی سازی روابط ایران را در نظر بگیرید: اندکی پس از آنکه نتانیاهو ائتلافی 
با احزاب تندرو اسرائیلی ایجاد کرد و الحاق کرانه باختری را اعلام کرد، در طول ماه 
گذشته وضعیت اسرائیل و فلسطین به شدت بدتر شده است. سعودی ها این اتفاق را 
مشاهده کردند. همین مسئله آب شدن یخ روابط عربستان با اسرائیل را متوقف کرد 
و عربستان اعلام کرد که عادی سازی کامل روابط ریاض با دولت یهود منوط به رفتار 
مناسب با فلسطینی ها به علاوه برنامه یا تضمین امنیت هسته ای ایالات متحده به 
عربستان سعودی خواهد بود. ایران برای دهه ها از طریق حماس، حزب الله و سوریه 
از فلســطینی ها دفاع کرده است. بنابراین قیام مجدد فلسطین به نفع ایران است و 
نقش عربستان به عنوان حامی واقعی مسلمانان را تهدید می کند. انگیزه دیگر عربستان 
برای عادی ســازی روابط با ایران چه بوده است؟ در اینجا برخی پارامترهای مرتبط 
با توازن های پیچیده ژئوپلیتیکی وارد عمل می شــوند. در درازمدت، ایالات متحده 
از نفت خاورمیانه بی نیاز می شــود و در نتیجه از حفاظت از متحدان نفتی خود در 
مناطق آشفته خاورمیانه دست خواهد کشید. به همین دلیل است که عربستان تعهد 
هسته ای چنددهه ای آمریکا را خواستار شده است. اما واشنگتن چندان علاقه ای به 
ارائه تضمین های امنیتی یا استراتژیک برای کشورهای نفتی، در بلندمدت یا حتی 
میان مدت ندارد. بنابراین سعودی ها به اطراف نگاه می کنند و می بینند که به شکل 
تناقض آمیزی، رقبای آنها مانند ایران و روسیه از کشورهای نفتی هستند. چین هم 
به نفت نیاز دارد. مهم تر از همه اینکه همه این کشــورها با هم روابط نزدیک دارند. 
از نظر اخلاقی و سیاسی، همه این کشورها از نظر اجتماعی محافظه کار و اقتدارگرا 
هستند. بنابراین به ریاض نزدیک تر هستند. در همین حال، رژیم اردوغان در ترکیه 
پس از ویرانی های زلزله، به نظر می رسد که دچار رکود شده است. در ترکیه اردوغان 
اکنون عمیقاً منفور است. در یک دموکراسی آزاد، حزب او در انتخابات 14 مه شکست 
خواهد خورد. البته او راه هایی برای حفظ قدرت پیدا خواهد کرد. پارلمان با احزاب 
جدید ســعی خواهد کرد کنترل را پس بگیرد، اما اردوغان تسلیم نمی شود. بحران 
قانون اساسی و درگیری های داخلی در ترکیه محتمل به نظر می رسد. بی ثباتی به 
هر شکلی که باشد، اردوغان را تضعیف خواهد کرد و نمی تواند سیاست خارجی را 
به صــورت یک جانبه هدایت کند. یک ترکیه بی ثبات یعنی یک ایران آماده برتری. 

عربستانی ها این را خوب فهمیده اند.
روایت آفتاب یزد 

از خاک برسری ربع پهلوی
پناه بردن به رژیم اشغالگر و منفور، نهایت سقوط و تباهی است.

مدیرمســئول روزنامه آفتاب یزد، درباره سفر رضا ربع پهلوی به تل آویو نوشت: 
پناه بردن به رژیم غاصب کودک کش، منفور، ستمگر و اشغالگر، درک اسفل السافلین 
ســقوط و تباهی است ایرانی باشی و اســرائیل و نتانیاهو را نشناسی و رودرروی او 

بنشینی را در هیچ قاموسی حتی خیانت نیز نمی توان یافت.
اولین تصویری که از دیدار ربع پهلوی و نتانیاهو مشاهده کردم یک راست من 
را تا ســال های جنگ تحمیلی به عقب راند همان جایی که مســعود رجوی خائن، 
دســت در دست صدام نهاد. این تصویر و آن روزگار، باز تکرار حقیقتی آشکار است 
که ایران و ایرانی اگر در جهان ارج و قربی دارد به ســبب آزادگی و آزادمنشــی و 
آزاداندیشی است. به دلیل افتخار به تاریخی مملو از افتخار و دلیرمردانی در جهان 
بی نظیر اســت اما در همین مجال کوتاه، باید گفت که حضور او در ســرزمین های 
اشــغالی و نشستن رودرروی شــخصیتی که حتی آمریکایی ها به او پشت کرده اند 
بزرگ ترین پیام به ایرانیان در سرتاسر جهان بود که نهایت خفت و خواری کسانی 
که خود را اپوزیسیون نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران می دانند در یک تصویر 
خلاصه شد و حال تنها می ماند تأملی اندک و دست برداشتن از لجاجت و دل بستن 
به جرثومه هایی که حتی برای آمریکایی که دشمن قسم خورده ایران و ایرانی است 

نیز تحمل شان سخت شده است.

حضور رضا پهلوی در کنار دیوار ندبه که خون آشــام ترین سیاستمداران دنیا با 
آن دیــوار عکس یادگاری دارند به آن ها نیز حالی کرد که عظمت یک کشــور را و 
یک نظام را یا باید از دشــمنان قدر قدرت آن کشور و نظام شناخت یا از سفلگی و 
حماقت دشمنانش و رضا پهلوی در سفری عجیب هشت ماه تلاش برای بدنام کردن 

نظام مقدس جمهوری اسلامی  ثابت کننده عظمت و حقانیت این نظام ایران بود.
حضور رضا پهلوی در ســرزمین های اشــغالی و دیدار با نتانیاهو، تغییر آشکار 
دل بســتن به لانه عنکبوت از بیم سیل و زلزله است. دولتی که مورد نفرت مردمان 
یهودی است چرا باید مایه پشتگرمی و آرامش رضا پهلوی باشد؟ نخست وزیری که 
هر آن بیم سقوطش می رود و رژیمی که نامشروع و اشغالگر است برای رضا پهلوی 
چه دستاوردی می تواند داشته باشد؟ یادش بخیر عزیزی که همیشه نهیبم می زد: 
خاک هم اگر خواستی به سر کنی بگر تل و تپه  بزرگ و در خور پیدا کن و دریغ که 
رضا پهلوی از همین اندازه فهم که کودکان 6-5 ساله ایرانی از آن به وفور برخوردار 

هستند نیز محروم بود.
انکار یا اعتراف به مخالفت روحانی

با مطالبه خسارت های برجام؟!
سایت حسن روحانی می گوید: تصمیم نظام بود که مسئله غرامت  خروج آمریکا 

از برجام پیگیری نشود، نه اینکه روحانی مخالف آن باشد.
وب سایت رسمی حســن روحانی رئیس جمهور سابق نوشت: »آیا دکتر حسن 
روحانی، رئیس جمهور ســابق ایران با پیشــنهاد محمدجواد ظریف درباره دریافت 
غرامت از آمریکا برای خروج از برجام مخالف بود؟ این ادعای مشــاور رسانه ای تیم 
فعلی مذاکره کننده با 1+5 است که یک عضو تیم سابق آن را رد کرد و گفت دروغ 

محض است.
اما ادعای محمد مرندی چه بود؟ »من شخصا و دیگران به دکتر ظریف گفتیم 
باید از آمریکا بخواهیم غرامت بدهد. معنی اش این نیست که آمریکا غرامت خواهد 
داد. شما می گویید باید غرامت بدهید که از جای دیگری امتیاز بگیرید. آقای ظریف 
هم این را گفتند که آمریکا باید غرامت دهد. اما آقای روحانی در جلسه هیئت دولت 
گفته نیازی نیســت. بعدا که آقای ظریف را جایی دیدم گفت وقتی رئیس جمهور 

چنین چیزی می گوید من چه بگویم؟«
مرندی پس از تکذیب سخنانش توسط عضو سابق تیم مذاکره کننده در توئیتی 
در دوم فروردین 1402، با بازنشــر تصویر اخباری از دکتر روحانی »رفع تحریم ها 
از اهداف مهم دولت اســت، فعلا خسارت نمی خواهیم«)4 فروردین 1400( و دکتر 
ظریف »آمریکا یک تریلیون دلار خســارت زده است، غرامت می گیریم«)۳ اسفند 
1۳99(، نوشــت: در ویدئو نگفتم دکتر ظریف به جناب روحانی چیزی گفته. گفتم 
دکتر ظریف گفت »آمریکا باید غرامت بدهد« و بعد از آن روحانی در جلسه هیئت 

دولت گفت »مطرح کردن غرامت نیازی نیست.«
سایت خاتمی می افزاید: در تابستان سال 1۳99 جو بایدن، در جریان رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری شروط دونالد ترامپ برای بازگشت آمریکا به برجام را تکرار 
کرد از قبیل مسائل منطقه ای و موشکی و تاریخ انقضای برخی محدودیت ها در برجام. 
در واکنش به این شروط، ۳1 شهریور 1۳99 دکتر محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
در سخنرانی خود در شــورای روابط خارجی آمریکا از طریق ویدئوکنفرانس گفت 
این آمریکا نیست که باید برای برگشت به برجام شرط بگذارد بلکه این ایران است 
که باید شرط بگذارد. ظریف تاکید کرد که ایران با خروج آمریکا از برجام، خسارات 
زیادی دیده که باید جبران شــود. موضع ظریف پیش شرط مذاکره نبود، بلکه برای 

مقابله با موضع مذاکراتی آمریکایی ها بود.
مرور مواضع دولتمردان دوازدهم نشــان می دهد که طرح مســئله خسارت یا 
غرامت خروج آمریکا از برجام مربوط به دوره زمانی طرح پیش شرط های بایدن تا آغاز 
مذاکرات احیای برجام است. البته موضوع شرط غرامت در نشست سران عالی رتبه 
نظام مطرح شد و مورد موافقت قرار نگرفت و پس از آنکه آمریکا شروط خود را کنار 
گذاشت، مسئله غرامت هم دیگر مطرح نشد. این تصمیم نظام بود که فعلا مسئله 
غرامت  خروج آمریکا از برجام پیگیری نشود، نه اینکه دکتر روحانی مخالف آن باشد.

اتفاقا اولین بار دکتر روحانی در جلســه هیئت دولت در 1۷ اردیبهشت 1۳99 
)ســالروز خروج آمریکا از برجام( گفت: »راه عاقلانه آمریکا این اســت که به برجام 
بازگــردد. غرامت بدهد و از ملت ایران عذرخواهی کنــد اما از این جماعت چنین 

عقلی دیده نمی شود.«
دکتر روحانی در جلسه هیئت دولت در 4 تیر 1۳99 با اشاره به اعلام کاخ سفید 
برای آمادگی مذاکره با ایران مجددا تکرار کرد: »هر لحظه که آمریکا اعلام کند به 
مقررات سازمان ملل بازمی گردد، تعهدات خود در برجام را اجرایی می کند و کنگره 
و کاخ سفید از مسیر اشتباه خود بازمی گردند ما همان لحظه آماده مذاکره ایم. آنها 
باید تسلیم قانون شوند، عذرخواهی کرده و ضرری که به ملت ایران وارد کردند جبران 
کرده و غرامت بپردازند، زیرا آنها میز مذاکره را شکاندند. البته ما می دانیم این تعارفات 

بی اساس، حرافی است برای انتخابات و گرفتاری هایی که دارند.«

ادعای سایت رسمی روحانی مبنی بر اینکه وی مخالف پیگیری دریافت خسارت 
از برجام نبود، خلاف مواضع رسمی آقای روحانی است که چندبار علنی اعلام شد؛ 
از جمله وی 24 آذر 1۳99 در پاسخ به این سؤال که: »خودتان مشکلات کشور را 
آمریکا می دانستید و می گفتید مردم باید لعن و نفرین شان را خطاب به کاخ سفید 
بفرســتند، نباید الان برای میلیاردها دلار خسارتی که به کشور وارد شده از دولت 
آمریکا تقاضای خسارت کرد؟«، گفت: »اگر بخواهیم طلب را از آمریکا بگیریم، خیلی 
زیاد است. از اول انقلاب و حتی قبل از انقلاب و کودتای سال 195۳ تاکنون و قبل 
از آن هم داشتیم. حداقل در این دوران طولانی خسارت های زیادی از آمریکا داریم 
و محاســبه  آن باید خیلی سخت باشد اما اینکه برای بازگشت به برجام پیش شرط 
بگذاریم، یک وقتی اســت که ما برمی گردیم به برجام و به تعهدات مان و در ضمن 
مطالبات  را مطرح می کنیم آن خوب اســت و باید این کار را بکنیم ولی پیش شرط 
مثلًا چه بگوییم چقدر خسارت دیدیم چه کسی باید بدهد و چه جوری باید بدهد 
و در کدام کنگره این خســارت تصویب شــود به معنای ادامه تحریم است و معنی 
دیگری ندارد. اگر این حرف را زدیم، معنی اش این است که 5 سال دیگر تحریم ادامه 
پیدا کند و بعضی ها هم گفتند که 5 سال دیگر هم خوب است که تحریم ادامه پیدا 
کند... باید جنگ جهانی با دنیا راه بیندازیم و هر کسی می خواهد با ما حرف بزند، 
بگوییم شما به ما خسارت زدید اول خسارت ها را محاسبه کنید و ببینیم چگونه به 

ما پرداخت می کنید و بعد با هم صحبت کنیم«.
بدین ترتیب روشن است که آقای روحانی مصمم بوده، به خیال احیای مذاکرات، 
موضوع خسارت های نقض توافق را پیگیری نکند و به طرف عهدشکن هم اطمینان 
خاطر می داده که نگران طلبکاری ایران نباشد. به همین دلیل هم دولت آمریکا به 

مرور از موضع طرف پیمان شکن، به طرف طلبکار در برجام تبدیل شد!
همچنین ســایت روحانی با مذاکراتی اعلام کردن موضع ظریف درباره غرامت، 

اذعان می کند که دولت روحانی جدیتی درباره گرفتن غرامت نداشت.
معین و هاشمی و موسوی و کروبی و همتی

نامزد شما نبودند؟!
انکار واقعیت های انتخاباتی و ورشکستگی به تقصیر افراطیون مدعی اصلاحات، 

تبدیل به رویه غالب در این طیف شده است.
آذر منصوری دبیر کل حزب اتحاد ملت با انتقاد از اصلاح طلبانی که در تدارک 
فهرست انتخاباتی هستند، در روزنامه اعتماد نوشت: »بعد از انتخابات 98 و 1400 
عمـلا الزامات مشـارکت حداکـثـری از دستور کار حاکمیت کنار گذاشته شد و به 
یکدستی حاکمیت انجامید، در واقع هر آنچه موجب می شد انتخابات از حداقل های 
معنا و مفهوم پیدا کردن برخوردار باشد، از دستور کار خارج شـد و شاهد برگزاری 
غیـر رقابتی تریـن انتخابات در دهه های اخیر بودیم از همان موقع قابل پیش بینی 
بود که این یکدستی خیری برای ملک و ملت نـــدارد و در خوشبینانه ترین حالت 
تجربه سالهای بین 84 تا 92 تکرار خواهد شـــد. تجربه ای که با تلخ ترین اتفاقات 
در سیاســت خارجی و سیاست داخلی ایران همراه شد. حالا با گذشت بیش از دو 
ســال از تکرار این یکدســتی و خارج کردن همه غیرخودیها ســاختار حکمرانی و 
شــاخص هایی که نشــان از ناتوانی ناکارآمدی حاکمیت یکدست و تعمیق شکاف 
حاکمیت - ملت دارد و شــکل گیری یکی از پردامنه ترین جنبش های اعتراضی و با 
ورود به ســال 1402 و پایان یافتن دوره فعالیت مجلس یازدهم، باز برخی فعالان 
فیل شــان یاد هندوســتان کرده و از حالا به فکر بستن لیست انتخاباتی افتاده اند و 
تصور می کنند که قرار اســت انتخابات 1402 رویکرد مشارکت حداکثری از طرف 
 حاکمیت جریان ســازی شود و در نتیجه شــاهد برگزاری انتخاباتی رقابتی باشیم.
این گروه از فعالان سیاســی بدون توجه به جنبش مهســا و این واقعیت که نسبت 
بین صندوق رای و مطالبات مردم به پایین ترین میزان خود رسیده است، به دنبال 
 شــرکت در انتخابات حتــی در صورت ادامه روند حذفــی حداکثری 98 و 1400 

هستند.«
ادعای دبیر کل حزب اتحاد ملت )جایگزین حزب منحله مشــارکت( مبنی بر 
روند حذفی نامزد، در فاصله سال های 84 تا 92 در حالی است که اصلاح طلبان در 
انتخابات ریاســت جمهوری سال 84، چهار نامزد )شامل: مصطفی معین، هاشمی 
رفسنجانی، مهدی کروبی و محسن مهرعلیزاده( را در گود انتخابات داشتند، اما در 
اثر سوء عملکرد دولت خاتمی نتوانستند اعتماد مردم راجلب کنند. در انتخابات سال 
1۳88 نیز حضور میرحســین موسوی و مهدی کروبی موجب نشد تا اصلاح طلبان 

توفیقی در جلب اعتماد اکثریت مردم پیدا کنند.
 در عیــن حال باید یادآور شــد که آنها در انتخابات مجلس در ســال 1۳98

سه فهرست و در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400، دو نامزد در میدان رقابت ها 
داشــتند و در آخرین انتخابات، 16 حزب اصلاح طلب بــه علاوه خاتمی و کروبی، 
از نامــزدی عبدالناصر همتی حمایت کرده بودند. اصلاح طلبان اگر در شــماری از 
انتخابات های مهم نتوانسته اند رأی مردم را کسب کنند، به اعتبار عملکرد بد دولت های 

خاتمی و روحانی و خاطره منفی مردم بوده است.
نکته مهم در این روند، آشکار شدن تخلفات و خیانت های برخی عناصر افراطی 
در مرور زمان است که موجب فقدان صلاحیت تصدی نمایندگی مجلس و ریاست 
جمهوری می شــود. در این فقره نیز باید از مرتکبان تخلف و فساد گله مند باشند و 

نه از شورای نگهبان که باید صلاحیت نامزدها را احراز کند.

1- روانشناســان اجتماعی می گویند، جوامع، تحت تاثیر 
مشکلات و معضلاتی که درگیرشــان کرده، مسائل را تحلیل 
می کنند. به عنوان مثال، در جامعه ایران که درگیر مشــکلات 
اقتصادی است برخی افراد، بسیاری از مسائل دیگر را که چه بسا 
ارتباط مستقیم یا زیادی هم با اقتصاد ندارند، از دریچه اقتصاد 
تحلیل می کنند. )این موضوع در روانشناسی نیز با کمی تفاوت 
مطرح است. رجوع شود به نظریه شکاف همدلی جورج لونشتاین( 
بگذارید برای ساده تر شدن مسئله یک مثال بزنیم. وقتی درباره 
چرایی گرایش برخی افراد جامعه به سمت بی حجابی یا بدحجابی 
صحبت به میان می آید، یا وقتــی از دلایل بروز معضل بزرگی 
مثل »کاهــش ازدواج و فرزندآوری« و »پیری جمعیت« بحث و 
گفت و گو می شود، جامعه ای که مهم ترین دغدغه اش اقتصاد است، 
»اقتصاد« را »مهم ترین عامل« می بیند. در حالی که بنا به دلایل 
متعدد، اقتصاد می تواند فقط یکی از دلایل بروز چنین معضلاتی 
باشد. به این نکته مهم هم توجه داشته باشید که اگر معضلی را 
 )reductionism( »تک عاملی« تحلیل کنیم، دچار »تقلیل گرایی«

شده و غالبا به نتایج ناقص و بعضا حتی غلطی خواهیم رسید.
 ۲- چند روز پیش روزنامه اقتصادی- تجاری وال استریت ژورنال
طی گزارشی تحقیقی و مبســوط، به بررسی یک »ابَرَمعضل« 
در جامعه آمریــکا پرداخته بود. طبق گــزارش این روزنامه 
ارزش ها و بنیان های اساســی جامعه آمریکا در بین نسل امروز 
در حال فروپاشی است. از ســال 1۹۹8، تعداد آمریکایی هایی 
که میهن پرستی را مهم می دانستند از ۷0 درصد به 38 درصد 
 کاهش یافته اســت... اهمیت دین در این کشور از 6۲ درصد 
به 3۹ درصد کاهش یافته و همچنیــن اهمیت فرزندآوری از 
5۹ درصد به 30 درصد رسیده اســت. مشارکت اجتماعی در 
رویدادهای مهم این کشور همچنین از 4۷ به ۲۷ درصد کاهش 
یافته است. نکته تکان دهنده در آمریکا به زعم تحلیل ها، اینکه 
تنها موضوع مهم برای آمریکایی ها که حتی از ۲5 سال پیش هم 
مهم تر به نظر می آید، داشتن پول است. یک کارشناس مسائل 
اجتماعــی در آمریکا هم که این گــزارش را خوانده بود به آن 
واکنش نشان داد: »آنچه شاهدش هستیم، عواقب وحشتناک 
یک جامعه از هم  پاشــیده است. این قضیه فراتر از یک مسئله 

سیاسی است و...«
دقت کنید! آمریکا به تنهایی یک چهارم اقتصاد دنیاست ولی 
طبق این گزارش، جامعه ای از هم فروپاشیده دارد و مهم ترین 
مسئله برای مردمان آن نیز، کسب درآمد و پول است! این نکته 
را گفتیم تا به این نتیجه برسیم که، می توان اقتصاد قدرتمندی 
داشــت ولی با جامعه ای از هم فروپاشیده روبه رو بود! و تحلیل 
دوســتانی که در ایران »همه معضــلات« را از دریچه اقتصاد 
می بینند، چقدر می تواند اشــتباه یا غیردقیق باشد. بله! قطعا 
معضلات اقتصادی در بروز معضلات اجتماعی دخیلند اما اقتصاد 
همیشــه دلیل اصلی و یگانه دلیل نیست. درباره معضل کاهش 
ازدواج و زاد و ولد نیز اگر صرفا اقتصاد عامل تعیین کننده بود، 
شمال شــهر و خانواده های مرفه می بایست بیشترین ازدواج و 
فرزند آوری را داشته باشــند. همین طور کشورهای صنعتی و 
ثروتمندی مثل آلمان و ژاپن نباید دچار بحران جمعیت و پیری 
می شــدند. یک نکته مهم دیگر در گزارش وال استریت ژورنال 
دیده می شــود. نویسنده این تحقیق در یک جمع بندی، عامل 
فروپاشی جامعه آمریکا را »فروپاشی خانواده« عنوان کرده است. 
3- طبق این گزارش، وقتی کانون خانواده در آمریکا از هم 
فروپاشید، جامعه آمریکا هم از هم فروپاشید. این یعنی، حفظ 
کانون خانواده مســاوی است با جلوگیری از بروز صدها معضل 
اجتماعی و غیراجتماعی... حالا شــاید بتوان بهتر به اهمیت 
مســائلی مثل خانواده پی برد. همین طور به مسائلی مثل دین 
و فرهنگ که شروع درونی شــدنش در همین خانواده هاست. 
همین طور به اهمیت مسئله حجاب و عفاف که شروع آن نیز از 
درون همین کانون خانواده است و دلیل تمرکز عجیب و شدید 
دشــمن روی حجاب و خانواده. تردید نداشــته باشید پس از 
حجاب، دنبال مسائل دیگری خواهند رفت و شک نکنید از لزوم 
 رعایت حقوق همجنسبازان و شرابخواران و... هم خواهند نوشت

)که بعضا می نویســند( اینجاست که شاهد فروپاشی خانواده و 
پس از آن ســیل معضلاتی خواهیم بود که بر سر جوامع غربی 
آوار شده با این تفاوت که ما، بحران اقتصادی را هم در کنار این 

معضلات عجیب و غریب خواهیم داشت!
4- شاید عده ای با خواندن این یادداشت بگویند، نویسنده 
عامل اقتصاد را دست کم یا نادیده گرفته است. از همین تریبون 
اعلام می کنیم، این طور نیست و اقتصاد عامل مهمی است. آنچه 
در این یادداشت به دنبال تبیین آن هستیم صرفا این دو نکته 
مهم است که اولا »نباید معضلات را تک عاملی تبیین کرد« و ثانیا 
»دلیل اینکه در جامعه ما برخی افراد و حتی کارشناســان همه 
معضلات سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و... را از دریچه اقتصاد به 
تحلیل می نشــینند- در خوش بینانه ترین حالت- این است که 

دچار مشکلات اقتصادی هستیم.« 
5- برای اینکه خود ما هم دچار چنین خطای تحلیلی نشویم، 
بد نیســت به یک نکته ظریف و مهم با استناد به یک نظریه از 
»تالکوت پاسونز« اشاره کنیم. در یک تحقیق کلاسی دانشگاهی، 
راقم این سطور دنبال رسیدن به پاسخ این سؤال بود که، »چرا در 
شرایط بد اقتصادی، برخی از باورهای معنوی نیز در معرض تغییر 
و تحول قرار می گیرد؟!« برای یافتن پاســخ این »سؤال اصلی« 
با چندین دانشــجوی کارشناسی ارشد و دکتری وارد مصاحبه 
شدیم. در نهایت به نتایجی رسیدیم که می شد با استناد به برخی 
نظرات پارسونز، گفت، به پاسخ نزدیک شده ایم. کتاب نظریه های 
کلاسیک جامعه شناسی، اثر تیم دیلینی صفحه 353 به نظریه 
»کارکردگرایی« یا »ساختی کارکردی« این جامعه شناس شهیر 
آمریکایی اشاره کرده که در فرض »وابستگی متقابل« این نظریه 
آمده: »نهادهای اجتماعی جامعه، نظیر باورهای معنوی، سیاست، 
ارتش، اقتصاد، آموزش وپــرورش و حتی تفریح و ورزش و... با 
یکدیگر ارتباط دارند و تغییر در هر یک از آنها ناگزیر منجر به 
تغییر در سایر اجزاء می شود. سیستم ]اینجا جامعه[ زمانی کارکرد 
صحیح خواهد داشت که تعادل یا ثبات داشته باشد. سیستم فقط 
زمانی که از تعادل برخوردار باشد، می تواند بی وقفه کار کند و...« 
 نظریه ساختی کارکردی پارســونز به زبان ساده، کل جامعه را 
یک »ساختار« یا »سیستم« می بیند که اجزای تشکیل دهنده آن 
)زیر سیستم( با یکدیگر ارتباط تنظیم شده و دقیقی دارند طوری 
که در صورت بروز اخلال در یکی از این اجزاء، کارکرد کل ساختار 
مختل می شــود. لذا بروز اختلال در اقتصاد، ساختار)جامعه( را 
به اندازه خود دچار اختلال می کند. همین طور اختلال در سایر 
حوزه ها که پارسونز به خوبی به تک تک آنها اشاره کرده است. 

6- در یک جمع بندی شــاید بتوان گفت، یکی از مهم ترین 
حوزه هایی که حفظ و تقویت آن می تواند باعث جلوگیری از بروز 
اختلال در سایر حوزه ها از جمله اقتصاد، فرهنگ، سیاست و... 
شود، حوزه »خانواده ایرانی« است. همان حوزه ای که دشمنان گام 
بلند برای فروپاشی آن را با ترفند »حجاب اختیاری« برداشته اند. 
اینجا تاکید می کنیم فرجام حجاب اختیاری، بی حجابی اجباری 
است و از دل این بی حجابی ها و بی عفتی ها، صدها معضل دیگر 
خارج خواهد شد که در نهایت جامعه ایران را به وضعیتی دچار 
خواهد کرد که وال استریت ژورنال درباره جوامع غربی می گوید 

یعنی »فروپاشی اجتماعی«.

یک خطای رایج
در تحلیل جامعه ایران

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰2
2۹ رمضان ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۸2

اسلامی: مذاكرات با آژانس در حال پیشرفت است
اتمی  انرژی  رئیس  ســازمان 
گفت: رونــد مذاکرات میان ایران 
و آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
روز  و هر  پیشرفت است  در حال 
در  کارشناسی  و  فنی  هیئت های 

رفت و آمد و ارتباط هستند.
محمد اســلامی، رئیس ســازمان 
انرژی اتمی روز چهارشنبه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: در حال حاضر 6۷ رادیو دارو در 

210 مرکز پزشــکی و بیمارستان در 
سراسر کشــور توزیع می شود. آمار ما 
این بوده اســت که یک میلیون بیمار 
ســرطانی از رادیوداروهــا در کشــور 
اســتفاده کردند و ایــن یک ظرفیتی 
اســت که با توجه به تنوع بخشی در 
بخش تشخیصی و درمانی داریم روی 
آن کار می کنیم. به گزارش فارس، وی 
ادامه داد: امســال دو نوع رادیوداروی 
جدید را از فاز بالینی عبور می دهیم و 

الان رادیوداروها تماما در داخل کشور 
تولید می شود.

اســلامی درباره توافق ماه مارس 
ایران و آژانس و روند پیشرفت مذاکرات 
گفت: روند مذاکرات در حال پیشرفت 
و پیگیری اســت و هر روز هیئت های 
فنی و کارشناسی میان ایران و آژانس 
در رفت و آمد و ارتباط هســتند و به 
موقع درباره نتایج کار گزارش می دهیم.

رئیس  ســازمان انــرژی اتمی در 

پاسخ به این پرسش که رئیس جمهور 
در رابطه با افراد کابینه گفته اند به کسی 
چک سفید امضا داده نشده است، اظهار 
کرد: حرف درستی است، با کسی عقد 
اخوت خوانده نشــده است. مهم ترین 
شاخصه کار و مسئولیت وظیفه شناسی 
و انجــام وظیفه به موقع و تشــخیص 
درست مسئولیت است، من هم اگر کارم 
را درست انجام ندهم طبیعی است که 

باید با من خداحافظی کنند.

دعوت ستاد برگزاری نماز عید فطر از مردم 
برای حضور خانوادگی در این اجتماع وحدت بخش

ســتاد برگزاری نماز عید فطر 
اقشــار  و  امت حزب الله  از  تهران 
برای حضور  مختلف مردم روزه دار 
پرشــور و خانوادگی در نماز عید 
ســعید فطر به امامت رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی دعوت کرد.
ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران 
در اطلاعیه شماره دو به روزه داران اعلام 
کرد: دقت در مضامین حدیث نورانی امام 
فرمودند: خداوند،  رضا)علیه السلام( که 
روز فطر را بدین ســبب عید قرار داد، تا 
مسلمانان مجمعی داشته باشند که در آن 
روز جمع شوند و در برابر خداوند، به خاطر 
نعمت هایش به تمجید و تعظیم بپردازند. 
پــس آن روز، روز عید و تجمع و رغبت 
و نیایش اســت )وسائل، ج5، ص141(، 
روایتگر اهمیت اتحاد و انســجام جامعه 
اســلامی اســت که در اجتماع باشکوه 
مسلمانان تجلی و استحکام پیدا می کند.

به گزارش ایرنا، ستاد برگزاری نماز 
عید فطر تهران افزود: تلاش امپراطوری 
رســانه ای شــیطان برای وارونه نمایی 
واقعیت هــای جامعه عمیقــاً مذهبی و 
مخدوش کــردن چهره مردم خداباور و 

با بزرگ نمایی  ایران اســلامی،  متدین 
رفتار هنجارشکن و خلاف قانون اقلیتی 
که تحت تأثیر فضا سازی ها قرار گرفته اند، 
همواره در مواقف و مناسبت هایی مانند؛ 
محــرم، راهپیمایی اربعیــن، اعتکاف، 
به مناسبت ولادت   جشن های خیابانی 
ائمه اطهار)علیهم السلام(، راهپیمایی ها 
و اخیراً بــا جشــن های روزه اولی ها و 
مواردی از این دســت خنثی شــده و 
این همه، به برکت باطل الســحر حضور 
معنی دار و اجتماع مؤمنین حاصل شده 
است. این اطلاعیه یادآور شد: اکنون، در 
کوران تبلیغات مسموم دشمن، از امت 
حزب الله، اقشار مختلف ملت شریف، با 
هر گرایش و ســلیقه تعریف شده ای در 
چهارچوب قانون و از مســاجد، اصناف، 
دانش آموزان، دانشجویان، طلاب، اهالی 
هنر و قلم و رســانه دعوت می شــود؛ 
علاوه بر حضور پرشــور و خانوادگی در 
نماز عید ســعید فطر بــه امامت رهبر 
فرزانه انقلاب اسلامی، نسبت به انعکاس 
زیبایی های این اجتماع وحدت بخش و 
مستند ســازی عمومی و مردمی »نماز 

بندگی و همبستگی«، همت گمارند.

گفت و شنود

چند می خری؟!
گفت: برخی از رســانه های خارجی و تعدادی از پادوهای داخلی آنها به 

این توهم دامن زده اند که ایران با رفراندوم مخالف است؟!
گفتم: اولا؛ً ایران تنها کشور جهان است که در آن نوع حکومت با 
رای مردم و از طریق رفراندوم تعیین شده است ثانیا؛ً در اصل 5۹ 
و نیز در اصل 1۷۷ قانون اساسی انجام رفراندوم پیش بینی شده و 

به صراحت آمده است.
گفت: یعنی این اجق وجق ها، بی ســوادی و بی اطلاعی خود از قانون را 

فریاد می زنند؟!
گفتم: رفراندوم در تمام سیســتم های حقوقی دنیا برای مسائل 
بسیار مهم پیش بینی شده است و این دو نکته در هر دو اصل 5۹ 
و 1۷۷ قانون اساسی ما نیز مورد تاکید قرار گرفته است. اگر قرار 
بود برای هر مســئله معمولی رفراندوم بشود، دیگر وجود قانون و 

مقررات و مجلس و... بی فایده بود! 
گفت: پس دنبال این هســتند که قانون کنار گذاشته شود و با رفراندوم 
درباره هر موضوع دم دستی کشور با درهم ریختگی و اغتشاش رو به رو شود! 

یعنی همان هدفی که 44 سال است دنبال می کنند!
گفتم: مدت هاست که کشورهای اروپایی با شورش و اعتصاب های 
گسترده مردمی رو به رو هستند و مردم در این کشورهای اروپایی به 
حمایت های مالی و تسلیحاتی دولت هایشان از اوکراین که آنها را با 
شدیدترین بحران ها رو به رو کرده اعتراض دارند ولی حتی درباره این 

مسئله حیاتی نیز سخنی از رفراندوم به میان نمی آورند!
گفت: یعنی پادوهای داخلی غرب مسئله ای به این سادگی را نمی فهمند؟!
گفتم: یارو توی هواپیما از بغل دستیش پرسید شغل شما چیه؟ گفت؛ 
متخصص پوست هستم! گفت چه خوب! سه تا پوست بزُ دارم می خری؟!

دعای روز بیست ونهم ماه مبارک رمضان

ــنِي فِيــهِ بِالرَّحْمَةِ وَ ارْزقُْنِي فِيــهِ التَّوْفِيقَ وَ  اللَّهُمَّ غَشِّ

رْ قَلبِْي مِنْ غَيَاهِبِ التُّهَمَةِ ياَ رَحِيما بِعِبَادِهِ  الْعِصْمَةَ وَ طَهِّ

الْمُؤْمِنِيَن

»خدایا! در این روز مرا با رحمتت بپوشان و یاری ات و دوری 
از گناهــان را روزی ام فرما و دلم را از تاریکی اوهام باطل، پاک 

کن. ای مهربان به بندگان مؤمن خویش!«

ســومین جلســه کمیته 
اجرای  بر  نظارت  و  هماهنگی 
قانون حمایت از حقوق معلولان 
ریاست  به  سیزدهم  دولت  در 
معاون اول رئیس جمهور برگزار 
و مقرر شد خانواده های دارای 
3 معلول به بالا ظرف دو سال 

صاحب خانه شوند.
سومین جلسه کمیته هماهنگی 
و نظارت بر اجرای قانون حمایت از 
حقوق معلولان در دولت سیزدهم 
به ریاست محمد مخبر معاون اول 

رئیس جمهور برگزار شد.
به گزارش فارس، مخبر در این 
جلسه تســریع در اجرای مصوبات 
مربوط به حمایــت از حقوق افراد 
دارای معلولیت را مورد تاکید قرار 
داد و وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی، ســازمان بهزیســتی و 
ســازمان برنامه و بودجه را مکلف 
کــرد ظرف یــک ماه نســبت به 

تامیــن اعتبارات مــورد نیاز برای 
اجرای این مصوبــات اقدام کنند.

شاهد افزایش اعتبارات 
مرتبط با حقوق معلولان هستیم

معاون اول رئیــس جمهور با 
اشاره به رویکرد دولت سیزدهم در 
حمایــت از حقوق معلولین، اظهار 
داشــت: در این دولــت اهتمامی 
جدی نسبت به این موضوع صورت 
گرفته و با پیگیری جلسات، شاهد 
افزایش اعتبارات مرتبط با حقوق 
معلولان هســتیم. مخبر معیشت، 
اشــتغال، مســکن و درمان را سه 
مسئله اصلی افراد دارای معلولیت 
برشمرد و افزود: دولت با جدیت در 
تلاش است تا با استفاده حداکثری 
از بودجه های ســالانه، بهره مندی 
از ظرفیــت خیریــن و نهادهای 
غیردولتی، دغدغــه معلولان را تا 
حد امکان در این بخش ها کاهش 
دهــد. معــاون اول رئیس جمهور 

همچنین با اشاره به گزارش مطرح 
شده در جلسه در خصوص مشکل 
حمل و نقل دانش آموزان معلول که 
بعضا منجر به بازماندگی از تحصیل 
آنها شده است، تصریح کرد: وزارت 
کشور باید این موضوع را از طریق 
شهرداریها با جدیت پیگیری و به 
سرعت مشکل حمل و نقل و ایاب 
و ذهاب این دانش آموزان را مرتفع 
کند. مخبر معاون خود را نیز مکلف 
کرد عدم اجــرای برخی مصوبات 
گذشــته را به صــورت مجدانه از 
دستگاههای اجرایی پیگیری کرده و 
صورتجلسه و برنامه زمانبندی شده 
با این دستگاهها را به امضا برساند تا 
در اسرع وقت این مصوبات اجرایی 
شــوند. در این جلســه که وزرای 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و 
شهرسازی، ورزش و جوانان، رئیس 
ســازمان امور اداری و استخدامی، 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

و نماینــدگان مجلــس عضو نیز 
حضور داشــتند، رئیس ســازمان 
بهزیستی کشور گزارشی از میزان 
پیشرفت مصوبات جلسات گذشته 
و عملکرد دستگاههای اجرایی در 
قبال این مصوبــات ارائه کرد. در 
این جلسه همچنین پس از شنیدن 
دغدغه ها و پیشــنهادات برخی از 
نمایندگان جامعه معلولین کشور، 
تســهیلات  زمینه  در  تصمیماتی 
اعتباری خوداشتغالی و اشتغالزایی، 
حق پرستاری، کمک هزینه مراکز 
توانبخشی، مسکن و ارتقای کیفیت 
مراکز شبانه روزی توانبخشی اتخاذ 
شد. در ادامه این نشست مقرر شد 
دولت با کمــک خیرین، نهادهای 
غیردولتی و کمک خود معلولین، 
نسبت به تامین مسکن خانواده های 
دارای ۳ فرد معلول به بالا اقدام کند 
و ظرف مدت 2 سال این خانواده ها 

صاحب مسکن شوند.

خانواده های دارای ۳ معلول و بیشتر
 ظرف مدت ۲ سال صاحب مسکن می شوند

اهواز- خبرنگار کیهــان:
مهم ترین  خوزستان  استاندار 
محورها و پروژه های سفر ریاست 
جمهوری و هیئت دولت به استان 

را تشریح کرد.
استاندار خوزستان گفت: مهم ترین 
مسئله اســتان موضوع آب است و به 
همین دلیل ســه پروژه در این بخش 
تعریف شده است. یکی خط طرح غدیر 
که از دز تا آبادان را شــامل می شود و 
طبق آماری که داریم 54 درصد از آن 
اجرا شــده است. وی افزود: پروژه دوم 
طرح فدک برای آبرســانی به شــمال 
شرق استان اســت و از سد کارون ۳ 
شــروع می شــود و تا ایذه، باغملک، 
رامهرمز، هفتکل و سایر بخش های این 
مســیر امتداد می یابد. لوله گذاری این 
خط از رامهرمز شــروع شده و تا ایذه 
رسیده اســت و به میزان ۳۳ کیلومتر 

نیز باید از ســد کارون۳، دو تونل زده 
شود و دو ایستگاه پمپاژ ساخته شود تا 
چرخه آبرسانی در این طرح به سرانجام 
برسد. استاندار خوزســتان ادامه داد: 
خط ســوم، خط کوثر برای آبرســانی 
به جنوب شــرق اســتان از رودخانه 
جراحی و زهره اســت که حدود 12 تا 
1۳ درصد پیشرفت داشته و 10 شهر 
از جمله هندیجان، ماهشهر، رامشیر، 
امیدیه، آقاجاری، بهبهان و... را شامل 
می شــود که باید در قالــب مصوبات 
سفر ریاســت جمهوری اجرایی شود. 
حســینی محراب گفت: طــرح دیگر 
طــرح جامع فاضلاب اهواز اســت که 
پروژه زیرســاختی بــوده و 5۳ درصد 
پیشرفت دارد و به سه تصفیه خانه نیاز 
دارد. کار اولیه درخصوص تصفیه خانه 
غرب صورت گرفتــه و طرح فاینانس 
چیــن دارد که جزو محورهای ســفر 

ریاســت جمهوری است. در عین حال 
فاضلاب شــادگان، آبــادان و برخی از 
شــهرهای دیگر نیــز به صورت جدی 
باید دنبال شود. اســتاندار خوزستان 
ادامه داد: آسفالت اهواز در این سال ها 
چندان چهره خوبی ندارد و حفاری هایی 
که در طرح فاضلاب انجام شده شرایط 
آسفالت را بدتر کرده است و به همین 
دلیل از شــهرداری خواسته ایم نهضت 
آســفالت برای تغییر چهره شهر آغاز 
شــود. به گفته وی ســاماندهی دفع 
آب های سطحی اهواز نیز جزو مواردی 
اســت که موظفیم پیگیــری  نماییم. 
دستورکار  دیگر  خوزســتان  استاندار 
سفر هیئت دولت به استان را موضوع 
راه هــا و محورهای مواصلاتی اســتان 
ذکر کرد و گفــت: ما از نظر بزرگراه و 
اتوبان در استان کمبود داریم و در نظر 
داریم از طریق جذب سرمایه گذاری یا 

فاینانــس در این خصوص اقدام کنیم. 
حسینی محراب افزود: در مجموع برای 
 راه های استان 42 هزار میلیارد تومان 
نیاز اســت کــه امیدواریــم در قالب 
فاینانس، سرمایه گذاری، اوراق مشارکت 
و... تامین شــود. اســتاندار خوزستان 
 ادامه داد: برای فاز دوم طرح کشاورزی

550 هزار هکتاری مقام معظم رهبری 
نیز از راهکارهای مختلف به دنبال تامین 
منابع مالی هستیم و مذاکرات در این 
خصوص ادامه دارد. نماینده عالی دولت 
 در اســتان تصریح کــرد: وزارت نفت

12 میلیارد دلار در استان پروژه تعریف 
نموده اســت که از آن جمله می توان 
بــه ان اج ال ۳200 هویــزه، نیــروگاه 
ســیکل ترکیبی اندیمشــک، راه آهن 
دوخطه اندیمشک، تصفیه خانه شوشتر، 
بیمارستان بهبهان و ده ها پروژه دیگر 

اشاره کرد.

تشریح محورها و پروژه های سفر ریاست جمهوری به خوزستان


